
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1937 Registro Generale
DEL 31/12/2013

N°.  317 Registro del Settore
DEL 31/12/2013

Oggetto :  INTERVENTI  DI  BONIFICA  E  RIQUALIFICAZIONE  DELLE  CAVE
ACQUISITE  ALLA  PROPRIETA'  DEL  COMUNE  DI  UGENTO.  AFFIDAMENTO  DEI
LAVORI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1937 del 31/12/2013 (C.l. n. 2001 del 21/12/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO 

che con propria Determinazione n. 1938/2012 si impegnavano le somme necessarie per l’intervento di 
bonifica  riqualificazione delle cave acquisite alla proprietà comunale di Ugento in Località Burgesi; 

DATO ATTO che le somme impegnate derivano in parte  da un finanziamento regionale riconosciuto in 
favore del Comune di Ugento e in parte da fondi propri di bilancio e più precisamente per gli importi  
come di seguito descritto:
€ 30.000,00 finanziati dalla Regione Puglia,
€ 10.000,00 fondi propri di bilancio;

CHE con  successiva  determina  n.  601RG  del  10.05.2013  si  affidavano  i  lavori  di  bonifica  di 
riqualificazione delle sole cave compresa la recinzione alla ditta Edilia Restauri srl da Carmiano per la 
somma complessiva di € 28.435,00 i.i.;

CHE con determinazione n. 1195RG del 12.09.2013 si procedeva alla liquidazione di un acconto pari a € 
14.217,50 a seguito del completamento della bonifica con conseguente smaltimento dei rifiuti presenti 
nelle cave;

CHE prima  di  procedere  alla  recinzione,  onde  evitare  l’abbandono  incontrollato  da  parte  di  ignoti, 
occorre procedere alla rimozione di quei rifiuti che si trovano sul perimetro esterno delle cave e che non 
erano previsti nel primo preventivo;

CONSIDERATO che, contattata per le vie brevi la ditta Edilia Restauri srl da Carmiano, con nota n. 
27588 del 20.12.2013 presentava apposito preventivo pari a € 4.880,00 i.i.  per svolgere il  servizio di 
rimozione di tutti i rifiuti, con conseguente smaltimento degli stessi, presenti sul perimetro delle cave;

RITENUTO pertanto, che l’offerta presentata dalla ditta Edilia Restauri srl da Carmiano (Lecce) è da 
considerarsi equa e conveniente per l’ Ente;

RITENUTO, altresì, che si debba procedere all’affidamento del servizio di rimozione di tutti i rifiuti, con 
conseguente smaltimento degli stessi, presenti sul perimetro delle cave e al contestuale impegno di spesa 
pari a € 4.880,00  iva inclusa. in favore della ditta Edilia Restauri srl da Carmiano;
 
VISTA l'autocertificazione presentata dalla Società nella quale, la stessa, attesta di essere in regola con i 
versamenti dei contributi previdenziali;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta EDILIA RESTAURI S.R.L. da Carmiano il servizio di rimozione di tutti i  
rifiuti,  con conseguente smaltimento degli stessi, presenti sul perimetro delle cave in Località Burgesi 
acquisite alla proprietà comunale per una somma pari ad € 4.880,00  iva inclusa ;

Determina  N° 1937 del 31/12/2013 (C.l. n. 2001 del 21/12/2013) - Pag 2 di 4



DI DARE ATTO che  le somme soprarichiamate trovano copertura sull'intervento 1090503 cap. 1020 
art.3  “Raccolta  differenziata  ingombranti  e  pericolosi”  RR.PP.  2012,IMP  2352  assunto  con 
determinazione  n. 1938/2012

DI DARE ATTO che il relativo CIG è Z2F0D1C23C 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo del presente affidamento: euro 4.880,00 (quattromilaottocentoottanta/00);

Soggetto Beneficiario: EDILIA RESTAURI S.R.L. con sede in Carmiano alla via G. Deledda, 45 P.IVA 
n. 02014530741,

Causale:  Servizio di rimozione di tutti i rifiuti, con conseguente smaltimento degli stessi, presenti sul 
perimetro delle cave in Località Burgesi acquisite alla proprietà comunale;

Imputazione contabile: intervento1090503 cap. 1020 art.3 “Raccolta differenziata ingombranti e 
pericolosi” RR.PP. 2012 IMP 2352 assunto con determinazione  n. 1938/2012

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa affidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 

2000, ed è certa;
3) la somma utilizzata per la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 

materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.
4) Il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 

normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i. E che il CIG 
risulta Z2F0D1C23C

5) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni 
assunti con il presente provvedimento. 

6) il finanziamento regionale in parola non risulta derivante da programmi europei ma 
esclusivamente da fondi regionali

  

Determina  N° 1937 del 31/12/2013 (C.l. n. 2001 del 21/12/2013) - Pag 3 di 4



N°.  1937 Registro Generale
DEL 31/12/2013

N° 317 Registro del Servizio
DEL 31/12/2013

Oggetto :  INTERVENTI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DELLE CAVE ACQUISITE ALLA PROPRIETA' DEL
COMUNE DI UGENTO. AFFIDAMENTO DEI LAVORI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.- 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 3 2012 RACCOLTA DIFFERENZIATA INGOMBRANTI E 

PERICOLOSI
2352 2 4880,00

Ugento, lì 31/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2014 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 03/01/2014 Ing. Simona BRAMATO

Determina  N° 1937 del 31/12/2013 (C.l. n. 2001 del 21/12/2013) - Pag 4 di 4


	PREMESSO 
	che con propria Determinazione n. 1938/2012 si impegnavano le somme necessarie per l’intervento di bonifica  riqualificazione delle cave acquisite alla proprietà comunale di Ugento in Località Burgesi; 

